



平成20年11月7日

各位

会 社 名 株式会社 ジーエス・ユアサ コーポレーション
代 表 者 取締役社長 依田 誠
(コード番号6674 東証第一部・大証第一部)
問合せ先 財務統括部長 中川 敏幸
(TEL.075-312-1211)

(訂正) 「平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)」の一部訂正について

平成20年10月31日付けの「当社子会社の不適切な取引に関する報告」で公表しましたとおり、当社子会社の元所長による不適切な取引について調査の結果、「平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)」を別紙のとおり訂正いたします。

株主および取引先をはじめとする関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを改めてお詫び申し上げます。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には____を付して表示しております。

以 上

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

(注)金額は百万円未満切り捨て

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1)連結経営成績

【訂正前】

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	62,047	8.1	△1,361	—	△1,691	—	△1,629	—
19年3月期第1四半期	57,419	14.3	△781	—	△733	—	△1,413	—
19年3月期	260,732	—	6,789	—	5,517	—	4,130	—

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	△4.39	—
19年3月期第1四半期	△3.98	—
19年3月期	11.42	—

【訂正後】

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	60,008	8.8	△1,472	—	△1,802	—	△1,741	—
19年3月期第1四半期	55,134	13.6	△902	—	△853	—	△1,533	—
19年3月期	253,598	—	6,343	—	5,070	—	3,131	—

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	△4.69	—
19年3月期第1四半期	△4.32	—
19年3月期	8.66	—

(2)連結財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	250,604	83,202	31.2	212.61
19年3月期第1四半期	246,832	75,598	28.9	200.77
19年3月期	254,331	85,783	32.0	221.44

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	246,097	78,996	30.0	201.16
19年3月期第1四半期	243,572	72,383	28.0	191.72
19年3月期	249,963	81,688	30.9	210.29

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	125,000	3.5	1,500	33.7	1,500	36.4	1,000	0.5	2.72	
通期	270,000	3.6	10,000	47.3	9,000	63.1	5,000	21.0	13.62	

【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	125,000	6.7	1,500	64.2	1,500	68.3	1,000	32.4	2.72	
通期	270,000	6.5	10,000	57.6	9,000	77.5	5,000	59.7	13.62	

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

【訂正前】

当第1四半期の売上高は、鉛価格高騰に対する値上などにより、620億47百万円と、前年同期に比べて46億27百万円の増加となりました。一方、利益面では、売上の増加、人件費等の経費減少効果があった反面、鉛価格が急激に上昇したため、値上げが追いつかず、営業損失は13億61百万円と前年同期に比べて5億79百万円の悪化、経常損失は16億91百万円と前年同期に比べて9億57百万円の悪化となりました。

セグメント別の状況は以下のとおりです。

[電池及び電源事業]

<省略>

[照明事業]

施設照明分野、紫外線照射装置での売上減少がありましたが、経費削減等に努めた結果、利益面では前年同期に比べ微増となり、売上高は39億51百万円と前年同期に比べて6億25百万円の減少、営業利益は1億11百万円と前年同期に比べて8百万円の増加となりました。

[その他事業]

<省略>

【訂正後】

当第1四半期の売上高は、鉛価格高騰に対する値上などにより、600億8百万円と、前年同期に比べて48億74百万円の増加となりました。一方、利益面では、売上の増加、人件費等の経費減少効果があった反面、鉛価格が急激に上昇したため、値上げが追いつかず、営業損失は14億72百万円と前年同期に比べて5億70百万円の悪化、経常損失は18億2百万円と前年同期に比べて9億49百万円の悪化となりました。

セグメント別の状況は以下のとおりです。

[電池及び電源事業]

<省略>

[照明事業]

紫外線照射装置での売上減少がありましたが、経費削減等に努めた結果、利益面では前年同期に比べ微増となり、売上高は19億12百万円と前年同期に比べて3億78百万円の減少、営業損失は0百万円と前年同期に比べて17百万円の増加となりました。

[その他事業]

<省略>

2. 連結財政状態に関する定性的情報

[総資産、負債、純資産の状況]

【訂正前】

総資産は、たな卸資産が増加しましたが、売上債権の回収が順調に進んだこともあり、2,506億4百万円と前期末に比べて37億26百万円減少しました。

負債は、買掛金をはじめとする支払債務の減少により、1,674億1百万円と前期末に比べて11億46百万円減少しました。

純資産は、当第1四半期純損失と配当金支払により、832億2百万円と前期末に比べて25億80百万円減少しました。

【訂正後】

総資産は、たな卸資産が増加しましたが、売上債権の回収が順調に進んだこともあり、2,460億97百万円と前期末に比べて38億66百万円減少しました。

負債は、買掛金をはじめとする支払債務の減少により、1,671億円と前期末に比べて11億74百万円減少しました。

純資産は、当第1四半期純損失と配当金支払により、789億96百万円と前期末に比べて26億92百万円減少しました。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期 平成19年6月30日現在		前 期 平成19年3月31日現在		増減 金 額	前第1四半期 平成18年6月30日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
資 産 の 部							
流 動 資 産	123,686	49.4 %	127,771	50.2 %	△ 4,085	111,067	45.0 %
現金及び預金	8,047		6,395		1,652	7,291	
受取手形及び売掛金	53,878		64,274		△ 10,396	49,793	
たな卸資産	47,231		42,687		4,544	43,232	
繰延税金資産	1,733		1,891		△ 19	1,733	
その他	13,133		12,838		294	9,389	
貸倒引当金	△ 477		△ 316		△ 161	△ 372	
固 定 資 産	126,891	50.6	126,529	49.8	361	135,724	55.0
有 形 固 定 資 産	79,289	31.6	77,305	30.4	1,984	86,071	34.9
建物及び構築物	25,949		25,452		497	27,250	
機械装置及び運搬具	22,672		21,958		714	21,741	
土地	26,047		25,520		527	30,443	
建設仮勘定	2,090		1,861		228	3,135	
その他	2,528		2,512		15	3,500	
無 形 固 定 資 産	2,741	1.1	2,881	1.1	△ 140	3,247	1.3
のれん	559		586		△ 26	672	
その他	2,181		2,295		△ 113	2,575	
投資その他の資産	44,860	17.9	46,342	18.3	△ 1,481	46,404	18.8
投資有価証券	37,461		39,015		△ 1,553	40,421	
前払年金費用	1,204		1,204		—	699	
繰延税金資産	1,877		1,906		△ 29	1,122	
その他	4,809		4,695		113	4,827	
貸倒引当金	△ 492		△ 480		△ 11	△ 666	
繰延資産	26	0.0	29	0.0	△ 3	41	0.0
資 産 合 計	250,604	100.0	254,331	100.0	△ 3,726	246,832	100.0
負 債・純 資 産 の 部							
負 債 合 計	167,401	66.8 %	168,547	66.3 %	△ 1,146	171,234	69.4 %
流 動 負 債	113,746	45.4	115,476	45.4	△ 1,730	101,548	41.1
支払手形及び買掛金	25,836		29,486		△ 3,650	28,388	
短期借入金	54,568		50,377		4,191	43,690	
商業ペーパー	7,000		6,000		1,000	325	
一年以内償還予定社債	5,000		5,000		—	5,000	
未払金	11,805		13,948		△ 2,143	12,960	
未払法人税等	478		1,366		△ 887	496	
繰延税金負債	2		2		0	0	
その他	9,054		9,295		△ 240	10,684	
固 定 負 債	53,655	21.4	53,071	20.9	584	69,686	28.3
社債及び新株予約権付社債	—		—		—	8,000	
長期借入金	28,842		28,700		141	33,840	
繰延税金負債	3,180		3,180		0	6,424	
再評価に係る繰延税金負債	4,025		4,025		—	4,309	
退職給付引当金	6,293		5,714		579	4,942	
役員退職慰労引当金	272		248		23	362	
その他	11,041		11,202		△ 160	11,807	
純 資 産 の 部							
株 主 資 本	59,857	23.9	62,592	24.6	△ 2,734	53,643	21.7
資 本 金	16,505	6.6	16,505	6.4	—	15,000	6.1
資 本 剰 余 金	38,339	15.3	38,339	15.1	—	36,844	14.9
利 益 剰 余 金	5,109	2.0	7,841	3.1	△ 2,731	1,877	0.8
自 己 株 式	△ 96	△ 0.0	△ 93	△ 0.0	△ 2	△ 79	△ 0.0
評 価・換 算 差 額 金 等	18,214	7.3	18,725	7.4	△ 510	17,676	7.2
土地再評価差額金	5,912	2.4	5,912	2.3	—	6,330	2.6
繰延ヘッジ損益	8	0.0	9	0.0	△ 1	—	—
その他有価証券評価差額金	11,128	4.4	11,126	4.4	2	11,053	4.5
為替換算調整勘定	1,165	0.5	1,677	0.7	△ 511	292	0.1
少 数 株 主 持 分	5,130	2.0	4,465	1.7	664	4,279	1.7
純 資 産 合 計	83,202	33.2	85,783	33.7	△ 2,580	75,598	30.6
負 債・純 資 産 合 計	250,604	100.0	254,331	100.0	△ 3,726	246,832	100.0

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期 平成19年6月30日現在		前 期 平成19年3月31日現在		増減 金 額	前第1四半期 平成18年6月30日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
	資 産 の 部						
流 動 資 産	119,179	48.4 %	123,404	49.4 %	△ 4,224	107,806	44.3 %
現金及び預金	8,047		6,395		1,652	7,291	
受取手形及び売掛金	49,371		59,907		△ 10,536	46,532	
たな卸資産	47,231		42,687		4,544	43,232	
繰延税金資産	1,872		1,891		△ 19	1,733	
その他	13,133		12,838		294	9,389	
貸倒引当金	△ 477		△ 316		△ 161	△ 372	
固 定 資 産	126,891	51.6	126,529	50.6	361	135,724	55.7
有形固定資産	79,289	32.2	77,305	30.9	1,984	86,071	35.3
建物及び構築物	25,949		25,452		497	27,250	
機械装置及び運搬具	22,672		21,958		714	21,741	
土地	26,047		25,520		527	30,443	
建設仮勘定	2,090		1,861		228	3,135	
その他	2,528		2,512		15	3,500	
無形固定資産	2,741	1.1	2,881	1.2	△ 140	3,247	1.3
のれん	559		586		△ 26	672	
その他	2,181		2,295		△ 113	2,575	
投資その他の資産	44,860	18.3	46,342	18.5	△ 1,481	46,404	19.1
投資有価証券	37,461		39,015		△ 1,553	40,421	
前払年金費用	1,204		1,204		—	699	
繰延税金資産	1,877		1,906		△ 29	1,122	
その他	4,809		4,695		113	4,827	
貸倒引当金	△ 492		△ 480		△ 11	△ 666	
繰延資産	26	0.0	29	0.0	△ 3	41	0.0
資 産 合 計	246,097	100.0	249,963	100.0	△ 3,866	243,572	100.0
負 債・純 資 産 の 部							
負 債 合 計	167,100	67.9 %	168,275	67.3 %	△ 1,174	171,188	70.3 %
流 動 負 債	113,445	46.1	115,204	46.1	△ 1,758	101,502	41.7
支払手形及び買掛金	25,095		29,213		△ 4,118	27,814	
短期借入金	54,568		50,377		4,191	43,690	
商業ペーパー	7,000		6,000		1,000	325	
一年以内償還予定社債	5,000		5,000		—	5,000	
未払金	11,805		13,948		△ 2,143	12,960	
未払法人税等	478		1,366		△ 887	496	
繰延税金負債	2		2		0	0	
その他	9,494		9,295		199	11,213	
固 定 負 債	53,655	21.8	53,071	21.2	584	69,686	28.6
社債及び新株予約権付社債	—		—		—	8,000	
長期借入金	28,842		28,700		141	33,840	
繰延税金負債	3,180		3,180		0	6,424	
再評価に係る繰延税金負債	4,025		4,025		—	4,309	
退職給付引当金	6,293		5,714		579	4,942	
役員退職慰労引当金	272		248		23	362	
その他	11,041		11,202		△ 160	11,807	
純 資 産 の 部							
株 主 資 本	55,651	22.6	58,498	23.4	△ 2,846	50,427	20.8
資 本 金	16,505	6.6	16,505	6.6	—	15,000	6.2
資 本 剰 余 金	38,339	15.6	38,339	15.3	—	36,844	15.1
利 益 剰 余 金	903	0.4	3,746	1.5	△ 2,843	△ 1,337	△ 0.5
自 己 株 式	△ 96	△ 0.0	△ 93	△ 0.0	△ 2	△ 79	△ 0.0
評 価・換 算 差 額 金 等	18,214	7.4	18,725	7.5	△ 510	17,676	7.2
土地再評価差額金	5,912	2.4	5,912	2.3	—	6,330	2.6
繰延ヘッジ損益	8	0.0	9	0.0	△ 1	—	—
その他有価証券評価差額金	11,128	4.5	11,126	4.5	2	11,053	4.5
為替換算調整勘定	1,165	0.5	1,677	0.7	△ 511	292	0.1
少 数 株 主 持 分	5,130	2.1	4,465	1.8	664	4,279	1.7
純 資 産 合 計	78,996	32.1	81,688	32.7	△ 2,692	72,383	29.7
負 債・純 資 産 合 計	246,097	100.0	249,963	100.0	△ 3,866	243,572	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

【訂正前】

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期 自:平成19年4月 1日 至:平成19年6月30日		前第1四半期 自:平成18年4月 1日 至:平成18年6月30日		増 減 金 額	前 期 自:平成18年4月 1日 至:平成19年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	売 上 高	62,047	100.0 %	57,419		100.0 %	4,627
売 上 原 価	51,381	82.8	46,560	81.1	4,820	203,604	78.1
売 上 総 利 益	10,665	17.2	10,858	18.9	△ 192	57,127	21.9
販売費及び一般管理費	12,026	19.4	11,640	20.3	386	50,338	19.3
営業利益又は営業損失(△)	△ 1,361	△ 2.2	△ 781	△ 1.4	△ 579	6,789	2.6
営業外収益	751	1.2	808	1.4	△ 57	2,655	1.0
受取利息及び配当金	255		228		26	460	
持分法による投資利益	—		137		△ 137	—	
為替差益	237		211		25	1,146	
その他の	259		231		27	1,047	
営業外費用	1,081	1.7	760	1.3	321	3,927	1.5
支払利息	615		479		135	2,170	
持分法による投資損失	177		—		177	450	
その他の	288		280		7	1,306	
経常利益又は経常損失(△)	△ 1,691	△ 2.7	△ 733	△ 1.3	△ 957	5,517	2.1
特別利益	536	0.9	195	0.3	341	6,880	2.6
固定資産売却益	8		94		△ 86	6,393	
投資有価証券売却益	496		82		413	279	
その他の	32		17		14	208	
特別損失	91	0.2	75	0.1	16	9,335	3.5
固定資産除却損	27		10		17	1,963	
固定資産売却損	9		1		8	8	
投資有価証券売却損	0		—		0	—	
投資有価証券評価減	—		—		—	45	
減損損失	—		—		—	2,302	
製品保証損失	—		—		—	694	
希望退職費用	—		—		—	347	
高槻事業所跡地再開発関係費用	—		—		—	198	
リース解約損	—		—		—	663	
事業再編費用	—		—		—	603	
その他の	54		63		△ 9	2,506	
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	△ 1,245	△ 2.0	△ 613	△ 1.1	△ 632	3,062	1.2
税金費用	597	1.0	745	1.3	△ 148	△ 1,065	△ 0.4
少数株主利益	△ 213	△ 0.4	54	0.1	△ 268	△ 3	△ 0.0
四半期(当期)純利益 又は四半期(当期)純損失(△)	△ 1,629	△ 2.6	△ 1,413	△ 2.5	△ 216	4,130	1.6

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期 自:平成19年4月 1日 至:平成19年6月30日		前第1四半期 自:平成18年4月 1日 至:平成18年6月30日		増 減 金 額	前 期 自:平成18年4月 1日 至:平成19年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	売 上 高	60,008	100.0 %	55,134	100.0 %	4,874	253,598
売 上 原 価	49,454	82.4	44,396	80.5	5,058	196,916	77.6
売 上 総 利 益	10,553	17.6	10,738	19.5	△ 184	56,681	22.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	12,026	20.1	11,640	21.1	386	50,338	19.9
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 (△)	△ 1,472	△ 2.5	△ 902	△ 1.6	△ 570	6,343	2.5
営 業 外 収 益	751	1.3	808	1.5	△ 57	2,655	1.0
受 取 利 息 及 び 配 当 金	255		228		26	460	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	—		137		△ 137	—	
為 替 差 益	237		211		25	1,146	
そ の 他	259		231		27	1,047	
営 業 外 費 用	1,081	1.8	760	1.4	321	3,927	1.5
支 払 利 息	615		479		135	2,170	
持 分 法 に よ る 投 資 損 失	177		—		177	450	
そ の 他	288		280		7	1,306	
経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 (△)	△ 1,802	△ 3.0	△ 853	△ 1.5	△ 949	5,070	2.0
特 別 利 益	536	0.9	195	0.4	341	6,880	2.7
固 定 資 産 売 却 益	8		94		△ 86	6,393	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	496		82		413	279	
そ の 他	32		17		14	208	
特 別 損 失	91	0.2	75	0.2	16	9,888	3.9
固 定 資 産 除 却 損	27		10		17	1,963	
固 定 資 産 売 却 損	9		1		8	8	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	0		—		0	—	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	—		—		—	45	
減 損 損 失	—		—		—	2,302	
製 品 保 証 損 失	—		—		—	694	
希 望 退 職 費 用	—		—		—	347	
高 槻 事 業 所 跡 地 再 開 発 関 係 費 用	—		—		—	198	
リ ー ス 解 約 損	—		—		—	663	
事 業 再 編 費 用	—		—		—	603	
循 環 取 引 損 失	—		—		—	552	
そ の 他	54		63		△ 9	2,506	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 又 は 税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 損 失 (△)	△ 1,357	△ 2.3	△ 733	△ 1.3	△ 623	2,062	0.8
税 金 費 用	597	1.0	745	1.3	△ 148	△ 1,065	△ 0.4
少 数 株 主 利 益	△ 213	△ 0.4	54	0.2	△ 268	△ 3	△ 0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益 又 は 四 半 期 (当 期) 純 損 失 (△)	△ 1,741	△ 2.9	△ 1,533	△ 2.8	△ 207	3,131	1.2

3. (要約)連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位:百万円)

科 目	期 別	当第1四半期	前第1四半期	前 期
		自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 6月 30日 金 額	自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月 30日 金 額	自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月 31日 金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は税金等調整前四半期(当期)純損失(△)		△ 1,245	△ 613	3,062
減 価 償 却 費		2,092	1,869	7,566
減 損 損 失		—	—	2,302
の れ ん 償 却 額		33	32	131
投 資 有 価 証 券 評 価 損		—	—	45
投 資 有 価 証 券 売 却 損 益		△ 496	△ 82	△ 279
貸 倒 引 当 金 の 増 減 額		△ 6	△ 136	△ 376
退 職 給 付 引 当 金 の 増 減 額		632	△ 281	△ 37
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 の 増 減 額		33	△ 16	△ 129
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金		△ 255	△ 228	△ 460
支 払 利 息		615	479	2,170
為 替 差 損 益		0	1	△ 0
有 形 固 定 資 産 売 却 損 益		1	△ 93	△ 6,385
有 形 固 定 資 産 除 却 損		27	10	1,963
高 槻 事 業 所 跡 地 再 開 発 関 係 費 用		—	—	198
製 品 保 証 損 失		—	—	694
リ ー ス 解 約 損		—	—	663
持 分 法 に よ る 投 資 損 益		177	△ 137	450
営 業 保 証 金 回 収 に よ る 収 入		—	—	101
売 上 債 権 の 増 減 額		10,028	11,273	△ 5,121
た な 卸 資 産 の 増 減 額		△ 3,432	△ 2,055	△ 1,102
仕 入 債 務 の 増 減 額		△ 3,980	△ 2,393	1,189
そ の 他		△ 464	297	△ 3,518
小 計		3,760	7,925	3,130
利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額		421	412	778
利 息 の 支 払 額		△ 507	△ 392	△ 2,119
法 人 税 等 の 支 払 額		△ 1,459	△ 2,434	△ 4,542
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,215	5,511	△ 2,753
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出		△ 2,393	△ 1,441	△ 7,609
有 形 固 定 資 産 の 売 却 に よ る 収 入		19	238	11,459
投 資 有 価 証 券 の 取 得 に よ る 支 出		△ 5	△ 27	△ 42
投 資 有 価 証 券 の 売 却 に よ る 収 入		824	47	681
連 結 の 範 囲 の 変 更 を 伴 う 子 会 社 株 式 の 売 却 に よ る 収 入		444	—	83
貸 付 け に よ る 支 出		△ 1,517	△ 47	△ 231
貸 付 金 の 回 収 に よ る 収 入		4	122	58
そ の 他		35	116	162
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 2,588	△ 991	4,560
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短 期 借 入 金 及 び コ マ ー シ ャ ル ペ ー ハ ー の 純 増 減 額		5,462	△ 7,261	1,823
長 期 借 入 れ に よ る 収 入		555	30	5,807
長 期 借 入 金 の 返 済 に よ る 支 出		△ 2,864	△ 1,444	△ 9,208
新 株 予 約 権 付 社 債 の 発 行 に よ る 収 入		—	3,000	3,000
社 債 の 償 還 に よ る 支 出		—	—	△ 5,000
自 己 株 式 の 取 得 に よ る 支 出		△ 2	△ 4	△ 18
配 当 金 の 支 払 額		△ 1,101	△ 0	△ 3
少 数 株 主 へ の 配 当 金 の 支 払 額		△ 11	△ 7	△ 13
そ の 他		△ 73	△ 94	△ 277
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,964	△ 5,783	△ 3,890
現金及び現金同等物に係る換算差額		△ 4	8	222
連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増加額		82	—	—
現金及び現金同等物の増減額		1,670	△ 1,254	△ 1,861
現金及び現金同等物の期首残高		6,325	8,187	8,187
現金及び現金同等物の期末残高		7,996	6,932	6,325

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	期 別	当第1四半期	前第1四半期	前 期
		自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 6月30日	自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は税金等調整前四半期(当期)純損失(△)		△ 1,357	△ 733	2,062
減価償却費		2,092	1,869	7,566
減損損失		—	—	2,302
のれん償却額		33	32	131
投資有価証券評価損		—	—	45
投資有価証券売却損益		△ 496	△ 82	△ 279
貸倒引当金の増減額		△ 6	△ 136	△ 376
退職給付引当金の増減額		632	△ 281	△ 37
役員退職慰労引当金の増減額		33	△ 16	△ 129
受取利息及び受取配当金		△ 255	△ 228	△ 460
支払利息		615	479	2,170
為替差損益		0	1	△ 0
有形固定資産売却損益		1	△ 93	△ 6,385
有形固定資産除却損		27	10	1,963
高槻事業所跡地再開発関係費用		—	—	198
製品保証損失		—	—	694
リース解約損		—	—	663
持分法による投資損益		177	△ 137	450
営業保証金回収による収入		—	—	101
売上債権の増減額		10,167	10,889	△ 4,399
たな卸資産の増減額		△ 3,432	△ 2,055	△ 1,102
仕入債務の増減額		△ 4,448	△ 2,155	1,728
その他の		△ 24	564	△ 3,780
小計		3,760	7,925	3,130
利息及び配当金の受取額		421	412	778
利息の支払額		△ 507	△ 392	△ 2,119
法人税等の支払額		△ 1,459	△ 2,434	△ 4,542
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,215	5,511	△ 2,753
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		△ 2,393	△ 1,441	△ 7,609
有形固定資産の売却による収入		19	238	11,459
投資有価証券の取得による支出		△ 5	△ 27	△ 42
投資有価証券の売却による収入		824	47	681
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入		444	—	83
貸付けによる支出		△ 1,517	△ 47	△ 231
貸付金の回収による収入		4	122	58
その他の		35	116	162
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 2,588	△ 991	4,560
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金及びコマーシャルペーパーの純増減額		5,462	△ 7,261	1,823
長期借入れによる収入		555	30	5,807
長期借入金の返済による支出		△ 2,864	△ 1,444	△ 9,208
新株予約権付社債の発行による収入		—	3,000	3,000
社債の償還による支出		—	—	△ 5,000
自己株式の取得による支出		△ 2	△ 4	△ 18
配当金の支払額		△ 1,101	△ 0	△ 3
少数株主への配当金の支払額		△ 11	△ 7	△ 13
その他の		△ 73	△ 94	△ 277
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,964	△ 5,783	△ 3,890
現金及び現金同等物に係る換算差額		△ 4	8	222
連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増加額		82	—	—
現金及び現金同等物の増減額		1,670	△ 1,254	△ 1,861
現金及び現金同等物の期首残高		6,325	8,187	8,187
現金及び現金同等物の期末残高		7,996	6,932	6,325

4. セグメント情報

(事業の種類別セグメント情報)

【訂正前】

前第1四半期

(単位:百万円)

	電池及び電源				照明	その他	計	消去又は 全社	連結
	国内		海外	小計					
	自動車電池	産業電池 及び 電源装置							
売上高	15,813	10,128	22,020	47,963	4,576	6,829	59,369	(1,950)	57,419
営業費用	16,951	9,803	21,801	48,556	4,473	6,636	59,666	(1,465)	58,201
営業利益又は営業損失(△)	△ 1,138	325	219	△ 593	102	193	△ 297	(484)	△ 781

当第1四半期

(単位:百万円)

	電池及び電源				照明	その他	計	消去又は 全社	連結
	国内		海外	小計					
	自動車電池	産業電池 及び 電源装置							
売上高	15,663	11,298	27,216	54,177	3,951	5,084	63,214	(1,167)	62,047
営業費用	17,027	11,243	27,179	55,450	3,839	4,913	64,203	(794)	63,408
営業利益又は営業損失(△)	△ 1,364	55	37	△ 1,272	111	171	△ 989	(372)	△ 1,361

前連結会計年度

(単位:百万円)

	電池及び電源				照明	その他	計	消去又は 全社	連結
	国内		海外	小計					
	自動車電池	産業電池 及び 電源装置							
売上高	70,440	60,604	90,824	221,870	16,137	31,758	269,765	(9,033)	260,732
営業費用	73,428	52,833	88,013	214,275	15,050	32,147	261,473	(7,530)	253,942
営業利益又は営業損失(△)	△ 2,987	7,771	2,810	7,594	1,086	△ 389	8,291	(1,502)	6,789

【訂正後】

前第1四半期

(単位:百万円)

	電池及び電源				照明	その他	計	消去又は 全社	連結
	国内		海外	小計					
	自動車電池	産業電池 及び 電源装置							
売上高	15,813	10,128	22,020	47,963	2,291	6,829	57,084	(1,950)	55,134
営業費用	16,951	9,803	21,801	48,556	2,308	6,636	57,502	(1,465)	56,036
営業利益又は営業損失(△)	△ 1,138	325	219	△ 593	△ 17	193	△ 417	(484)	△ 902

当第1四半期

(単位:百万円)

	電池及び電源				照明	その他	計	消去又は 全社	連結
	国内		海外	小計					
	自動車電池	産業電池 及び 電源装置							
売上高	15,663	11,298	27,216	54,177	1,912	5,084	61,175	(1,167)	60,008
営業費用	17,027	11,243	27,179	55,450	1,913	4,913	62,276	(794)	61,481
営業利益又は営業損失(△)	△ 1,364	55	37	△ 1,272	0	171	△ 1,100	(372)	△ 1,472

前連結会計年度

(単位:百万円)

	電池及び電源				照明	その他	計	消去又は 全社	連結
	国内		海外	小計					
	自動車電池	産業電池 及び 電源装置							
売上高	70,440	60,604	90,824	221,870	9,002	31,758	262,631	(9,033)	253,598
営業費用	73,428	52,833	88,013	214,275	8,362	32,147	254,785	(7,530)	247,254
営業利益又は営業損失(△)	△ 2,987	7,771	2,810	7,594	640	△ 389	7,845	(1,502)	6,343

【参考】四半期損益の推移

【訂正前】

A. 当期(自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)

(単位:百万円)

科目	期別	①第1四半期 (H19/4-6)	②第2四半期 (H19/7-9)	③第3四半期 (H19/10-12)	④第4四半期 (H20/1-3)	⑤中間 (①+②)	⑥第3四半期 (⑤+③)	⑦通期 (⑥+④)
売上高		62,047	-	-	-	-	-	-
売上総利益		10,665	-	-	-	-	-	-
営業利益		△1,361	-	-	-	-	-	-
経常利益		△1,691	-	-	-	-	-	-
税金等調整前四半期 (当期)純利益		△1,245	-	-	-	-	-	-
四半期(当期)純利益		△1,629	-	-	-	-	-	-

B. 前期(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

科目	期別	①第1四半期 (H18/4-6)	②第2四半期 (H18/7-9)	③第3四半期 (H18/10-12)	④第4四半期 (H19/1-3)	⑤中間 (①+②)	⑥第3四半期 (⑤+③)	⑦通期 (⑥+④)
売上高		57,419	63,331	65,528	74,452	120,750	186,279	260,732
売上総利益		10,858	14,183	13,946	18,139	25,041	38,988	57,127
営業利益		△781	1,904	1,794	3,873	1,122	2,916	6,789
経常利益		△733	1,833	1,971	2,446	1,099	3,071	5,517
税金等調整前四半期 (当期)純利益		△613	142	2,607	925	△470	2,136	3,062
四半期(当期)純利益		△1,413	2,408	2,055	1,080	995	3,050	4,130

C. 前々期(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

科目	期別	①第1四半期 (H17/4-6)	②第2四半期 (H17/7-9)	③第3四半期 (H17/10-12)	④第4四半期 (H18/1-3)	⑤中間 (①+②)	⑥第3四半期 (⑤+③)	⑦通期 (⑥+④)
売上高		50,246	62,306	60,398	69,937	112,553	173,491	243,428
売上総利益		9,304	14,092	13,761	17,988	23,397	37,159	55,147
営業利益		△2,156	1,448	1,768	4,592	△708	1,059	5,652
経常利益		△1,924	1,029	1,361	4,633	△894	466	5,099
税金等調整前四半期 (当期)純利益		△2,912	4,251	599	△580	1,338	1,938	1,358
四半期(当期)純利益		△3,156	3,713	△362	403	556	194	598

【訂正後】

A. 当期(自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)

(単位:百万円)

科目	期別	①第1四半期 (H19/4-6)	②第2四半期 (H19/7-9)	③第3四半期 (H19/10-12)	④第4四半期 (H20/1-3)	⑤中間 (①+②)	⑥第3四半期 (⑤+③)	⑦通期 (⑥+④)
売上高		60,008	-	-	-	-	-	-
売上総利益		10,553	-	-	-	-	-	-
営業利益		△1,472	-	-	-	-	-	-
経常利益		△1,802	-	-	-	-	-	-
税金等調整前四半期 (当期)純利益		△1,357	-	-	-	-	-	-
四半期(当期)純利益		△1,741	-	-	-	-	-	-

B. 前期(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

科目	期別	①第1四半期 (H18/4-6)	②第2四半期 (H18/7-9)	③第3四半期 (H18/10-12)	④第4四半期 (H19/1-3)	⑤中間 (①+②)	⑥第3四半期 (⑤+③)	⑦通期 (⑥+④)
売上高		55,134	61,969	63,487	73,006	117,104	180,591	253,598
売上総利益		10,738	14,095	13,821	18,026	24,833	38,654	56,681
営業利益		△902	1,815	1,669	3,760	913	2,582	6,343
経常利益		△853	1,745	1,846	2,333	891	2,737	5,070
税金等調整前四半期 (当期)純利益		△733	22	2,482	291	△711	1,771	2,062
四半期(当期)純利益		△1,533	2,289	1,930	445	755	2,685	3,131

C. 前々期(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

科目	期別	①第1四半期 (H17/4-6)	②第2四半期 (H17/7-9)	③第3四半期 (H17/10-12)	④第4四半期 (H18/1-3)	⑤中間 (①+②)	⑥第3四半期 (⑤+③)	⑦通期 (⑥+④)
売上高		48,549	60,151	58,753	67,682	108,701	167,454	235,137
売上総利益		9,209	13,965	13,640	17,859	23,174	36,815	54,674
営業利益		△2,251	1,320	1,647	4,463	△930	716	5,179
経常利益		△2,019	902	1,239	4,503	△1,117	122	4,626
税金等調整前四半期 (当期)純利益		△3,007	4,123	478	△709	1,116	1,594	885
四半期(当期)純利益		△3,251	3,586	△483	274	334	△148	125